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W tym roku mamy do wyboru 13 marek i 49 serii 
tachimetrów elektronicznych. Wśród nich jest 
17 nowości, czyli o trzy mniej niż w 2009 r. Cztery 
modele oferują półsekundową dokładność pomiaru 
kąta, a trzynaście – jednosekundową. Najlepsza 
dostępna dokładność lustrowego pomiaru odległości 
to 0,5 mm + 1 ppm. Pomiary bezlustrowe umożliwia 
obecnie 41 serii. Na Zachodzie wyraźnie wzrasta 
popyt na jednoosobowe stacje robocze. W ofercie 
krajowych dystrybutorów znajdziemy w tym roku 
jedenaście serii tego typu instrumentów.

Od pierwszego opublikowanego na łamach GEODETY zesta-
wienia tachimetrów elektronicznych minęło 15 lat. W tym cza-
sie na rynku tych urządzeń zaszły „drobne” zmiany. Z sześciu 
marek instrumentów oferowanych wówczas przez polskich 
dystrybutorów dwie (Geotronics i Zeiss) zniknęły w pomro-
ce dziejów. Trzy (Leica, Nikon, Sokkia) zmieniły właścicieli, 
w tym Leica (dawniej Wild) wielokrotnie. Ostoją tradycji jawi 
się w tym towarzystwie korporacja Topcon, która, o dziwo, na-
dal produkuje tachimetry marki Topcon, a ponadto w ramach 
konsolidacji „japończyków” wchłonęła ostatnio Sokkię. 

Na nasz rynek triumfalnie wkroczyła amerykańska korpo-
racja Trimble, mistrz przejęć mniejszych firm, która łyknęła 
m.in. marki Zeiss, Nikon i Spectra Precision. Podobną dro-
gą kroczy szwedzka grupa Hexagon (właściciel marek Leica 
Geosystems oraz GeoMax). Jest jeszcze japoński Pentax, od 
niedawna własność Hoya Corp., brytyjski Stonex oraz ame-
rykański CST/berger, którego właścicielem została niemiecka 
firma Robert Bosch. Wśród dziewięciu marek, które pojawiły 
się u nas od 1995 r., na szczególną uwagę zasługują jednak trzy 
chińskie. W kolejności wprowadzania do Polski są to: South 
(2005 r.), Foif (2007 r.) i Ruide (2010 r.). Choć Europa i Amery-
ka na razie nie odpuszczają, to ekspansja młodziutkich firm 
ze Wschodu widoczna jest gołym okiem. Naprzeciw zaawan-
sowanych technologii i lat tradycji stają brak kompleksów, ta-
nia siła robocza i wielki rynek wewnętrzny, a w konsekwencji 
– niskie ceny produktów. Jak będzie wyglądało zestawienie 
tachimetrów za kolejnych 15 lat (o ile w ogóle będzie), oto jest 
pytanie. Bo niektóre instrumenty rzekomych konkurentów są 
do siebie tak podobne, jakby zeszły z jednej taśmy produkcyj-
nej. Czasami trudno orzec, czy rzeczywiście tak było, czy mo-
że tylko kopia jest tak doskonała.
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